Fugitiuus Abbas] Abbas, ut Isidoro placet lib. 7. Orig. c. 13.  
Syrum nomen est, significat Latine pater: quod Paulus Roma-  
nis scribens exposuit dicens: In quo clamamus Abba pater, in uno  
nomine duobus usus linguis: dicit enim Abba Syro nomine patrem,  
& rursus Latine nominat, id est, patrem.

Titulus hic & forma appellationis ex anachoretis primum in  
Christiana religione cœpit frequentari. Solomonus lib. 5. cap. 10.  
& Hieronymus in vita Hilarij tradunt, ab Hilarione anachoreta  
in saltibus Thebaidis Syriae, vitam Monachi durissimè agente,  
plures viri formulam viuendi accepisse, & inde eremi cultum  
in cœtum monasteriorum transtulisse. Similiter D. Antonium in  
Thebaica regione Ægypti, ex anachoretis monasterium cōdidisse.  
Duces verò & prapositos horū cœtuum, nomine patrio, veneratio-  
nis causa, Abbates dixerunt. Est enim solitudinis potius, quam  
honoris appellatio. Idem Græca voce sonat ἀσκητικὸς, à solitudi-  
ne ordinis (ἀσκητικὸς, solitudinem significat) quasi solitarijs praposi-  
tus: & sic caput ordinis S. Basilij vocatur.

### De subscriptionibus Abbatum, & aliorum.

Omnes hi Abbates non erant exempti à potestate Episcopi  
diœceseos, ut ex Concilio Toletano. 4. constat, & Later. 1. sub  
Gregorio. I. Hic subscribunt Abbates decem; inter quos Ildefon-  
sus Abbas Agaliensis monasterij, qui postea fuit Toletanus An-  
tistes vita & morte conspicuus, & inter diuos relatus.

Marcellus Archipresbyter] Archipresbyteri nunc est usus:  
cuius duo sunt species, una urbane seu ciuitatensis, altera ruralis.  
Ciuitatensis est, qui in urbe cōstitutus, munus absente Prasule exe-  
quitur, & eius loco officium diuinum incipit: benedictiones in

*Ecclesia dat, & alia, ut in titulo de officio Archipresb. continentur, ex constit. Leonis PP. Ruralis praeest solummodo plebi, ut in cap. fi. eod. tit.*

Siliculus, Primicerius] *Huius vocis Primicerij diuersas origines, & functiones animaduerto apud doctos huius temporis viros. Alciatus in annotat. in tres posteriores lib. C. tit. 7. de Primicerio, & Secundicerio, & Notarijs. lib. 12. tom. 2. existimat sic appellatū à cera, cū in ceratis tabulis esset olim scribendi usus: unde Primicerius, quasi primus notariorum, & secundicerius, secundus notariorū: quā sententiā sequuntur alij. Briffonius lib. 4. de verb. signific. arbitratur nō esse vocē cōiunctā, sed simplicem; ita ut dicatur quasi primus, & ut interpretatur Suidas, περιμικτήριον, τὸν πρῶτον τῆς τάξεως, hoc est, primus in ordine. Unde quicumq; in aliqua functione primū locum obtinet, Primicerius nominatur. Unde Augustinus Stephanum appellat, Primicerium martyrum, & Primicerium Notariorum, qui erat primus inter Notarios principis, qui & Protoscrinarius. Habes apud Casiodorū, variar. lib. 6. diuersa Primiceriorum officia. In officijs Ecclesiasticis Primicerius dicitur, qui est primus in aliqua dignitate, & antesignanus. Sic dicitur Primicerius cantorum, & fabrica, & ex corpore Decanorum: unde primus in ordine quolibet cera vel scriptura dicebatur Primicerius. Nam mos erat antiquis ante admirabilem papyri, aut membranæ inuentionē, ad monumenta ad seruāda uti cera, & tabulis ceratis, & pugillaribus, sicut rudis antiquitas palmarum & arborum folijs & plumbeis voluminibus, & priuatis linteis. Unde ille dicebatur Primicerius, qui primus erat in cera scriptus, id est in capite, & exordio primæ pagellæ: secundicerius qui in secunda, usque ad imam ceram, ut illud Suetonij in Julio Casare, cap. 83. Julium Casarem. Q. Pedium ex quadrante heredem instituisse, reliquos in ima cera, id est Q. Pedium, ex quarta parte asis, reliquos in vltima parte tabulae testamentariae. Nā testamentum diuidebatur tabulis ipsis ceratis: in prima parte nomen testatoris; in secunda heredes instituebantur; in extrema & ima reliqui omnes. Hinc illud Horatij sermo lib. 2. satyr. 5.*